COMUNE DI MARANO PRINCIPATO



(COSENZA)

Piazza Caduti in Guerra, 1–87040 Marano Principato (CS) www.comune.maranoprincipato.cs.it

> Telefono e fax 0984/858173- 0984/857875 PEC protocollo.maranoprincipato@pec.it

Protocollo n° 5282 del 16/06/2022 Decreto n° 5 del 16/06/2022

OGGETTO: Revoca decreto sindacale n. 2 - prot. n.2995 del 08/04/2022, di NOMINA, ad interim, Responsabile Settore III – Titolare della Posizione Organizzativa Tecnica/Lavori Pubblici. Ing. Francesco BARATTA.

IL SINDACO

Premesso che l'art. 50 comma 10 del D.lgs. n. 267/2000 demanda al Sindaco la nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché l'attribuzione e la definizione degli incarichi dirigenziali;

Visto il decreto del Sindaco n. 2 prot. n. 2995 del 08/04/2022 ad oggetto: "NOMINA, ad interim, Responsabile Settore III – Titolare della Posizione Organizzativa Tecnica/Lavori Pubblici – Ing. Francesco BARATTA. Decorrenza dal 01/04/2022 al 30/06/2022.";

Precisato che il suddetto incarico è stato conferito ad *interim*, ai sensi dall'art. 15, comma 6, del CCNL 2016/2018 del 21-05-2018 nelle more di una più ottimale organizzazione;

Dato atto che, in capo all'Ing. Francesco Baratta, dipendente comunale a tempo indeterminato, CAT D, part-time a 18 ore settimanali, vi è, altresì, la responsabilità/ titolarità di p.o. del Settore Tecnico/Urbanistico, conferita con proprio decreto n. 3 prot. n. 2997 del 08/04/2022;

Atteso che con deliberazione della G.C. n. 82 del 14/06/2022 ad oggetto: "Utilizzo della prestazione lavorativa mediante l'istituto dello scavalco di eccedenza ai sensi dell'art. 1, comma 557, L. 311/2004. Convalida richiesta prot. n.4068 del 11/05/2022 effettuata alla Provincia di Cosenza per l'utilizzo del dipendente Ing. Eduardo Biagio Iannace.", dichiarata immediatamente esecutiva, è stato conferito l'incarico di Responsabile del Settore III – Tecnico/LL.PP. Titolare di P.O., all'Ing. Eduardo Biagio Iannace, per il periodo 15/06/2022-31/12/2022;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, revocare il decreto sindacale n. 2 - prot. n.2995 del 08/04/2022, con il quale l'*Ing. Francesco BARATTA*, dipendente comunale a tempo indeterminato, CAT D, part-time a 18 ore settimanali, veniva nominato, *ad interim*, Responsabile del Settore III – Tecnico/Lavori Pubblici fino al 30/06/2022;

Visto il CCNL 2016/2018 del 21-05-2018;

Visti gli artt. 13 e seguenti del Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, siglato il 21 maggio 2018, che disciplinano gli incarichi di posizione organizzativa;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 28/2011, esecutiva, modificato con deliberazione di G.C. n. 70/2014 e n. 18/2016, esecutive;

Visti gli artt. 50, 107, 109 del D. Lgs. 267/00 e ss.mm.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) – Anno 2022.", esecutiva;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli atti d'ufficio;

DECRETA

- 1) **Di REVOCARE**, per le motivazioni riportate in premessa, il **decreto sindacale n. 2 - prot. n.2995 del 08/04/2022**, con il quale l'*Ing. Francesco BARATTA*, dipendente comunale a tempo indeterminato, CAT D, part-time a 18 ore settimanali, veniva nominato, *ad interim*, **Responsabile del Settore III Tecnico/Lavori Pubblici** fino al 30/06/2022.
- 2) **Di precisare** che il presente provvedimento ha decorrenza immediata.
- 3) **Di notificare** il presente atto all'Ing. Francesco BARATTA e ai Responsabili di Settore, per quanto di competenza.
- 4) **Di disporre** la pubblicazione del presente Decreto per giorni 15, a fini di generale conoscenza, all'Albo Pretorio del Comune e nella sezione Amministrazione Trasparente Atti Generali nonché nella sottosezione Personale Posizioni organizzative.
- 5) **Di trasmettere** copia presente provvedimento al Nucleo di valutazione/OIV al Revisore dei Conti, alle OO.SS. ed alle RSU.

Marano Principato, lì 16/06/2022

IL SINDACO

F.to Dott. Giuseppe SALERNO